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“Ajzberg” sh.p.k.

éshté Shoqéri me Pérgjegjési té kufizuar, rregjistruar prane QKR, dt 30/04/1994
me ortake Z. Klarita Kugqi e Elona Yzeiraj, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale
Tatimore, Fier me nipt K52719401G.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogérisé éshté né FIER L.8.SHKURTI

Objekti i veprimtarise se Shoqerise “Ajzberg” sh.p.k. eshte Ndertim
Shogqeria “Ajzberg” sh.p.k. shpk administrohet nga administratori i shoqgérisé z.
Klarita Kugqi, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t€ géndrueshmérisé s€ metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim ésht€ mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi. '

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare g€ i takojné
periudhes ushtrimore 2019, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2019.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né& valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2019.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé t&€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.
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Postet e bilancit paragqiten:

Aktive monetare per 9724057 leke, paragesin mjete monetare:

¢ ne banke 125620 leke

e ne arke 9598437leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqgiperise me date 31.12.2019duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 13730694 leke perfagesojne:

e Llogarine Kliente per 755406 leke, kjo llogari éshté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

e Te tjera kerkesa per 349843 leke paraqgesin:

o Tvsh 1307 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te periudhes
raportuse dhe tatim fitimi i mbipaguar348536 leke.

Aktive afatgjata materiale

Shoqéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 125292 leké, ato jane
shtuar gjate 2019 ne shumen O leke ne zerin makineri e pajisje.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqiten me vleré 4148720 leké.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 100000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKRB.

Rezerva ligjore per370095 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2018. :
Rezerva te tjera paragitet ne vleren 3658395 leke, rezervat jane shtuar me
pjesen e mbetur te fitimit 2018.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per20229 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 9101878 leké pérfaqésojné:
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Viti 2019
Furnitoré pér blerje e shérbime 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 9101878
Detyrimet tatimore 0
Hua te tjera 0
Totali 9101878

Detyrimet afatshkurtra
Hua bankare 0 0

Furnitoret per O leke paraqesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari
éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike t€ tyre.
Personeli paragitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen
9086254 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:

o Sigurimet shogerore per 15624 leke. Ato paraqgesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2019. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

¢ Tatimi mbi fitimin per O leke

o Tush. 0 leke
Kreditore te tjere ne shumen O leke paraget detyrim te shoqerise ndaj te
treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshteé:

Viti 2019

Te ardhura
Nga shitja e mallrave e sherbimeve 650865
I Totali (Afarizmi) 650865
Materiale te konsumuara 290499
Kosto e punes 332072
Pagat e personelit 0
Shpenzimet per sigurime 332072
Shpenzime te tjera 0
Totali I shpenzimeve 629571
Fitimi bruto 21294

Tatim fitimi 1065
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Fitim neto 20229

Shpenzimet jane 629571, ndersa te ardhurat 650865 leké. Rezultati neto qé
shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor éshté 21294
leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 629571 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 290499 leké, ato jané€ pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga O leke, sigurime
shogerore 332072 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe shpenzimet per
paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 7000leke paragesin shpenzime te tjera (shif pasqyren
e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur O leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj €shté
20229 leke.

Hartusi pasqyrave financiare Administrator
Kontabilist miratuar
Pelliimb_Dashi ,

Klafita Kugqi




